PAGE
1
Решение № 163 от 29.09.2016

О внесении изменений в Положение об организации дорожной деятельности и использовании автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Озерского городского округа
Рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора                           ЗАТО г.Озерск от 23.09.2016 № 17-2016 на п. 8 главы 2 Положения об организации дорожной деятельности и использовании автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Озерского городского округа, утвержденного решением Собрания депутатов от 29.06.2011 № 109, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Удовлетворить протест исполняющего обязанности прокурора                  ЗАТО г.Озерск от 23.09.2016 № 17-2016.

2. Внести в Положение об организации дорожной деятельности и использовании автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Озерского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов от 29.06.2011 № 109, следующие изменения:

- подпункт 19 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«19) осуществляет мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети, в границах городского округа при осуществлении дорожной деятельности, включая:

принятие решений о временных ограничении или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах городского округа в целях обеспечения безопасности дорожного движения;

ежегодное (до 1 июля года, следующего за отчетным) утверждение перечней аварийно-опасных участков дорог и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий;

участие в осуществлении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории городского округа.».

3. Направить копию настоящего решения прокурору ЗАТО г.Озерск.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Озерский вестник».

Глава

Озерского городского округа

О.В.Костиков